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Og så vil jeg gerne spørge ministeren: Er 
det normal praksis i Miljøministeriet, at miljø- 
ministeren sidder og er enkeltsagsbehandler 
på driftsmidler og personligt sender breve ud 
til de folk, der oprindelig har ansøgt, og siger, 
hvilke midler han vil bevilge, hvorefter han be- 
der Skov- og Naturstyrelsen tage sig af det vide- 
re detaljeringsarbejde? For det er jo både i for- 
hold til den lokale borgmester i Vojens, Nis Mik- 
kelsen, som har søgt om det ene projekt, og hr. 
Jens Vibjerg, som har søgt om det andet, at mini- 
steren personligt skriver, hvor mange penge de 
får. Det lyder som en meget ualmindelig praksis, 
men det synes ministeren måske er helt almin- 
deligt? 

Torben Hansen (S): 
Jeg tror, at alle måske er enige i det ædle formål, 
og ministeren holder en lang tale om alle de 
børn og unge, der så får glæde af det her. Vores 
ædle formål med det her er jo så bare at få un- 
dersøgt, om det nu også er sikkert, at alle har . 
haft muligheden for at se, at den pulje eller 
driftsmiddel eller hvad vi nu skal kalde det, 
har eksisteret. 

Derfor vil jeg gerne spørge ministeren endnu 
en gang: Undrer det ikke, at eksempelvis Natur 
og Ungdom og Danmarks Naturfredningsfor- 
ening som store spillere inden for det her områ- 
de står frem og siger, at de aldrig nogen sinde 
har hørt om det? Undrer det ikke ministeren? 
Og giver det ikke ministeren -  hvad kan vi sige? 
-  mod til at overveje dele af sin kommunika- 
tionsstrategi i forhold til det her? Eller er det, 
det egentlig drejer sig om, at det var en lille 
lukket pulje til en lille lukket kreds? 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jo, altså det undrer mig, hvis nogen vil forsøge 
at forklare, at det her er lukket og hemmeligt. 
Der, hvor det har stået, har bl.a. været i finans- 
loven, og nu er den jo ikke fuldstændig lukket 
for folk, så hvis ellers man er kommet helt om til 
side 57, så vil man jo kunne se, at der står projek- 
ter opført; der står nemlig, hvad der er afsat af 
midler til velfærdsfremmende foranstaltninger. 

Skov- og Naturstyrelsen laver mange foran- 
staltninger. Det her er bare en af dem, det her er 
en af de heldige af dem, hvor man er ude og lave 
nogle velfærdsfremmende foranstaltninger for 
13 mio. kr. De laver skovrejsninger, og de laver 
arrangementer; de laver jo masser af ting -  
Skov- og Naturstyrelsen, og det er da også 
inde over deres driftsmidler. 

Kl. 15.30 
Det her har altså stået i finansloven. Jeg gør 

alt, hvad jeg kan for at fortælle det alle de steder, 
jeg kan komme til det. Vi udsender pressemed- 
delelser og alt muligt andet, og jeg synes da en- 
delig også, at alle andre skal gøre det. Vi kan da 
ikke få for meget til gavn for børn og unge, og 
det kan da undre mig; at vi ikke i stedet for bru- 
ger tiden på begejstring over alt det, der bliver 
gjort her, over alle de projekter, der bliver ind- 
givet. 

Så er der igen diskussionen om, hvem der er 
ansøger. Jamen hvorfor siger fru Pernille Blach 
Hansen ikke her i dag, at hun godt er klar over, 
at direktøren for Skov- og Naturstyrelsen har be- 
klaget og givet en undskyldning offentligt på 
Ritzau, fordi man var kommet til at opføre de 
her folketingsmedlemmer som ansøgere? Det 
ville jo lette det for dem, der følger den her de- 
bat rundtomkring, hvis hun siger: Åh ja, det må 
jeg så indrømme, det er rigtigt nok. Skov- og 
Naturstyrelsen beklager det. 

Jeg kan da godt undre mig over, hvad det er, 
man skal blive ved med at forklare, altså at de 
selv skulle være ansøgere. Det er de ikke, men 
de har viderebragt de projekter. Jeg synes da, det 
er godt, at folketingsmedlemmer er bindeled ; 
mellem de egne rundtomkring i landet, hvor de 
kommer fra, og Folketinget. Jeg vil sige, at det 
da i mange sammenhænge sker, at man prøver 
på at videregive nogle ting og spørgsmål, og 
hvad det ellers måtte være. 

Jeg er bare nødt til at sige til fru Pernille Blach 
Hansen: Ja, jeg svarer på rigtig mange breve, jeg 
får fra borgere: Og til spørgsmålet om, hvordan 
det forholder sig med ansvaret, er det sådan, at 
miljøministeren er ansvarlig for det hele, poli- 
tisk og administrativt. 

Pernille Blach Hansen (S): 
Så må konklusionen jo være, at ministeren 
rundtomkring på møder har sagt: Skynd jer at 
søge en pulje, der ikke eksisterede, og nogle 
penge, man ikke kunne søge. Det er der så nogle 
mennesker, der har gjort over for ministeren, 
herunder partifæller fra Folketinget og i byrådet 
og nogle andre folk fra andre partier, og de har 
søreme fået penge fra en pulje, der reelt ikke er 
en pulje, som man ikke kan søge, og hvor der 
ikke er nogen, der reelt har været ansøgere. Kan 
ministeren da ikke selv høre, at det lyder fuld- 
stændig vanvittigt? 

Sågar ministerens egen partifælle hr. Jens Vi- 
bjerg har sendt et brev ind, som hr. Jørn Jesper- 


